[image: ]

Об установлении публичного сервитута
Постановление Жанакорганского районного акимата Кызылординской области от 25 апреля 2025 года № 55

      На основании статей 17, 69, 71-1 Земельного кодекса Республики Казахстан, Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и лицензии товарищества с ограниченной ответственностью "Іңкәрім" на разведку твердых полезных ископаемых от 27 декабря 2023 года № 2317-EL акимат Жанакорганского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить товариществу с ограниченной ответственностью "Іңкәрім" публичный сервитут сроком до 27 декабря 2029 года без изъятия земельных участков у собственников и землепользователей для проведения операций по разведке твердых полезных ископаемых согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Обязать товарищество с ограниченной ответственностью "Іңкәрім" заключить договор об установлении частного сервитута с собственниками или землепользователями в случае возникновения причинения ущерба земле на земельных участках.

      3. Рекомендовать товариществу с ограниченной ответственностью "Інкәрім" соблюдать требования законодательства Республики Казахстан и после завершения операции провести рекультивацию нарушенных земель.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района соответствующей отрасли.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким Жанакорганского района

М. Самитов

	Приложение к постановлению
акимата Жанакорганского района
от 25 апреля 2025 года №55

 Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут Товариществу с ограниченной ответственностью "Інкәрім"

№

Наименование землепользователей (собственников)

Кадастровый номер

Площадь земельных участков, гектар

1

"Құмсуат" крестьянское хозяйство

10-149-040-2069

700,0 га

2

"Ынтымақ-2020" крестьянское хозяйство

10-149-040-3024

95,9 га

3

Налибаев Жумабек

10-149-040-3357

374,0 га

4

"Аманкелді" крестьянское хозяйство

10-149-040-582

234,16 га

5

"Береке" крестьянское хозяйство

10-149-040-2393

100,0 га

6

"Қарақожа-Ата" крестьянское хозяйство

10-149-040-724

465,0 га

7

"Бекарыс Агрофуд" товарищество с ограниченной ответственностью

10-149-040-2200

498,99 га

8

"Дүйсек Бауы" крестьянское хозяйство

10-149-040-3555

200,0 га

9

"Думан" крестьянское хозяйство

10-149-040-2634

150,0 га

10

"Орда" крестьянское хозяйство

10-149-040-3156

400,0 га

11

"Рахым" крестьянское хозяйство

10-149-040-2056

20,0 га

12

"Айзере" крестьянское хозяйство

10-149-040-760

400,0 га

13

"Тулпар LLС" товарищество с ограниченной ответственностью

10-149-040-879

1200,0 га

14

"Абдулла" крестьянское хозяйство

10-149-040-983

50,0 га

15

"Қасым" крестьянское хозяйство

10-149-040-2915

400,0 га

16

Шаиков Абдихан

10-149-040-2659

500,0 га

17

Абдуллаев Айбек Абдиразахович

10-149-040-2932

230,0 га

18

"Ерлан" крестьянское хозяйство

10-149-040-734

130,0 га

19

"Ерлан" крестьянское хозяйство

10-149-040-1884

100,0 га

20

"Сайлау" крестьянское хозяйство

10-149-040-853

500,88 га

21

"Саяуыш" крестьянское хозяйство

10-149-040-2982

200,0 га

22

"Нұр-Береке" крестьянское хозяйство

10-149-040-1822

200,0 га

23

"Ынтымақ-2020" крестьянское хозяйство

10-149-040-3023

100,0 га

24

"Сайлау" крестьянское хозяйство

10-149-040-850

100,0 га

25

"Күншуақ" крестьянское хозяйство

10-149-040-2198

300,0 га

26

"Досымжан" крестьянское хозяйство

10-149-040-1127

70,0 га

27

"Сайлау" крестьянское хозяйство

10-149-040-849

100,0 га

28

"Байтлес" крестьянское хозяйство

10-149-040-659

147,07 га

29

Бүркітбаев Ерлан Қаржыбекұллы

10-149-040-2869

500,0 га

30

"Самбай" крестьянское хозяйство

10-149-040-2656

500,0 га

31

"Сыздық-Ата" крестьянское хозяйство

10-149-040-2864

400,0 га

32

Бегалиев Айдархан

10-149-040-3167

200,0 га

33

"Бәйтерек" крестьянское хозяйство

10-149-040-2743

29,0 га

34

Куламетов Нурлан Абибуллаевич

10-149-040-3289

30,0 га

35

Көшербаев Алмабек Жарылқасынұлы

10-149-040-2592

500,0 га

36

Омаров Сундетулла Алдашукирович

10-149-040-3053

400,0 га

37

"Мүспен" крестьянское хозяйство

10-149-040-1144

940, 0 га

38

"Досымжан" крестьянское хозяйство

10-149-040-1128

94,68 га

39

Балтабаев Абдисаттар Турекожаевич

10-149-040-3059

500,0 га

40

"Аққұтан" крестьянское хозяйство

10-149-040-1743

200,0 га

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14